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 OR-RM.0002.3.5.2019
Protokół Nr XXIII/20

z obrad XXIII nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Koronowie

odbytej w dniu 18 marca 2020 r.

w sali konferencyjnej w Urzędzie Miejskim

w Koronowie przy ul. Farnej 24

Spoza rady w sesji udział wzięli:

Pan Patryk Mikołajewski - Burmistrz Koronowa

Pan Sławomir Marszelski - I Z-ca Burmistrza Koronowa

Pan Piotr Kazimierski - II Z-ca Burmistrza Koronowa

Pani Alicja Tymek - Skarbnik Gminy

Pani Aleksandra Szews - Sekretarz Gminy

Pani Marta Pakmur - Radca Prawny UM w Koronowie

Ponadto w sesji udział kierownicy i pracownicy Urzędu Miejskiego w Koronowie.

1. Otwarcie obrad XXIII sesji Rady Miejskiej w Koronowie.     

Obrady XXIII sesji Rady Miejskiej w Koronowie otworzył  Wiceprzewodniczący rady Pan

Bogusław  Guziński   Poinformował  zebranych,  że   obrady  sesji  Rady  Miejskiej  w

Koronowie  są  transmitowane  i  utrwalane  za  pomocą  urządzeń  rejestrujących  obraz  i

dźwięk.  Transmisja na żywo oraz nagrania z sesji  dostępne są w Biuletynie Informacji

Publicznej Gminy Koronowo.

Przewodniczący obrad poinformował również, że sesję zwołano na wniosek Burmistrza

Koronowa z dnia 16 marca 2020 roku.

Wniosek stanowi Załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.

2. Stwierdzenie prawomocności obrad sesji.     

Na podstawie listy obecności  przewodniczący obrad Pan Bogusław Guziński  stwierdził

prawomocność obrad XXIII nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Koronowie.

W sesji udział wzięło 17  radnych na ogólny stan 21 radnych.
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Nieobecni  radni:  Pan  Patryk  Bociek,  Pan  Artur  Koper,  Pani  Katarzyna  Szulta  –

Romaniuk, Pani Katarzyna Karwat. 

Lista obecności radnych  stanowi Załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu.

Następnie przewodniczący obrad Pan Bogusław Guziński przywitał uczestników sesji, tj:

• Panie i Panów Radnych Rady Miejskiej w Koronowie,

• Pana  Patryka  Mikołajewskiego  Burmistrza  Koronowa  wraz  z  kadrą  kierowniczą

i pracownikami urzędu,

3.  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  zmieniającej  uchwałę  w  sprawie  uchwalenia

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Koronowo.

Przewodniczący obrad Pan Bogusław Guziński  -  Przystępujemy do punktu trzeciego

porządku obrad sesji, do  rozpatrzenia projektu uchwały zmieniającej uchwałę  w sprawie

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Koronowo.

Przewodniczący obrad Pan Bogusław Guziński  -  Wnoszę o  to,  by  nie  odczytywać

projektu uchwały wraz z załącznikami i uzasadnieniem.

Przeprowadzono głosowanie wniosku w sprawie: nieodczytywania projektu uchwały

zmieniającej  uchwałę  w  sprawie  uchwalenia  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Gminy

Koronowo.

Kto z Pan i Panów radnych jest za nieodczytywaniem projektu uchwały w raz z załącznikami i

uzasadnieniem?

Kto jest za? -17 głosów

Kto jest przeciw? – 0 głosów

Kto się wstrzymał? – 0 głosów

Przewodniczący obrad Pan Bogusław Guziński  –  Jednogłośnie. W związku z tym nie

będziemy  odczytywać  ani  projektu uchwały,  ani  złączników,  a o wprowadzenie proszę

Panią skarbnik Alicję Tymek.

Skarbnik Gminy Pani Alicja Tymek – przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Koronowo.
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Przewodniczący  obrad  Pan  Bogusław  Guziński  –  Otwieram dyskusję.   Kto  z  Pań

Panów radnych chciałby zabrać głos w dyskusji?

Radny Pan Stanisław Gliszczyński – Mam kilka, ale może tylko jedno. Dlaczego nie są

właściwie oznaczone załączniki Nr 1 i 2, na które powołujemy się zarówno w § 1 jak i 2?

Prawidłowo jest oznaczona tylko załącznika Nr 3. Co do innych to wyjaśnię.

Skarbnik  Gminy  Pani  Alicja  Tymek –  Załączniki  Wieloletnia  Prognoza  Finansowa  i

Przedsięwzięcia  są  generowane  z  systemu  BESTIA,  w  którym  prowadzi  się  wersję

elektroniczną tego dokumentu i z tego systemu są wydrukowywane te załączniki. One są

nazwane Wieloletnia Prognoza Finansowa i Przedsięwzięcia.

Przewodniczący obrad Pan Bogusław Guziński   -  Czy w dyskusji  ktoś jeszcze chce zabrać

głos? Nie widzę, w związku z tym zamykam dyskusję, przystępujemy do głosowania jawnego

imiennego.

Przewodniczący obrad Pan Bogusław Guziński  -  Stwierdzam, że 16 głosami „za”, przy 1

głosie „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących się” Rada Miejska w Koronowie uchwałę podjęła.

Rada Miejska w Koronowie w głosowaniu jawnym imiennym radnych 16 głosami

„za”, przy 1 głosie „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr

XXIII/196/20 zmieniającą  uchwałę  w  sprawie uchwalenia  Wieloletniej  Prognozy

Finansowej Gminy Koronowo.

4.  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  zmieniającej  uchwałę  w  sprawie  uchwalenia

budżetu Gminy Koronowo na rok 2020.

Przewodniczący obrad Pan Bogusław Guziński - Przystępujemy do punktu czwartego

porządku obrad sesji, do rozpatrzenia projektu uchwały  zmieniającej uchwałę w sprawie

uchwalenia budżetu Gminy Koronowo na rok 2020.

Przewodniczący obrad Pan Bogusław Guziński  -  Wnoszę o  to,  by  nie  odczytywać

projektu uchwały wraz z załącznikami i uzasadnieniem.

Kto jest za? 17 głosów.

Kto jest przeciw? 0 głosów.
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Kto wstrzymał się od głosu? 0 głosów.

Przewodniczący  obrad  Pan  Bogusław  Guziński  –  W  związku  z  tym nie  będziemy

odczytywać  ani  projektu  uchwały,  ani  złączników,  a  o  wprowadzenie  proszę  Panią

skarbnik Alicję Tymek.

Skarbnik Gminy Pani Alicja Tymek  przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Koronowo na rok 2020.

Przewodniczący obrad Pan Bogusław Guziński  -  Otwieram dyskusję.  Kto z Pań, Panów

radnych chciałby zabrać głos w dyskusji?

Radny Pan Stanisław Gliszczyński – W części normatywnej uchwały tak naprawdę czemu

ma służyć zmniejszenie w § 1 pkt 1 o kwotę 0 zł? Pierwsze pytanie. Drugie pytanie dotyczy

jeżeli chodzi o dotacje z budżetu państwa. Zgodnie z decyzją wojewody to kwota 16.222,00 zł

na zakup urządzenia do odkażania ambulansu została ujęta w załączniku inwestycyjnym, w

załączniku  Nr  3  w  wierszu  29  jak  środki  własne  w  kolumnie  8.  Natomiast  dlaczego  nie

przypisano tego jako wydatki zgodnie z właściwym źródłem finansowania, czyli kolumna 10 i

przy literze A tak jak  mamy w legendzie pod załącznikiem Nr 3? Trzecie pytanie proszę o

usunięcie  z  załącznika  nr  5  do  zmian z  budżetu w funduszu sołeckim wartości,  które  tak

naprawdę obrazują brak wydatków poniesionych.  Czyli  mamy kwoty 0.  Chodzi  o sołectwo

Dziedzinek.  Chodzi  o  rozdział  75495  §  4300.  I  w  załączniku  dotyczącym  wydatków  na

programy unijne w załączniku Nr 7 dla projektu pn. „Ćwiczę mózg, ćwiczę ciało do przedszkola

chodzę  śmiało”  kwoty  na  zakup  materiałów  i  wyposażenia  oraz  na  zakupy  pomocy

dydaktycznych są również w wartościach 0. Dlaczego i czemu to ma służyć?

Skarbnik Gminy Pani Alicja Tymek – Jeżeli chodzi o sposób prezentowania: dochody mamy

zawsze stan wyjściowy i na tych wielkościach zarówno to dotyczy dochodów jak i wydatków.

Odbywają  się  ruchy zmniejszmy,  zwiększamy.  Dla  przejrzystości  tego,  ponieważ  pewnych

ruchów  nie  widać,  bo  one  są  skomasowane  i  dlatego  tutaj  przedstawiamy  je  w  pozycji

zwiększenie i  zmniejszenie. Dla przykładu bo ja rozumiem, że Pan radny Gliszczyński  ma

problem ze zrozumieniem tych uchwał.  Ale ja Państwu wytłumaczę dokładnie o co chodzi.

Proszę zobaczyć załącznik 2 i załącznik 1. Mamy przed zmianą wielkości. Mamy zmianę, nie

wiadomo czy te zwiększenie,  czy te  zmniejszenie. Mamy po zmianie. I  żeby to dokładniej

przedstawić,  zaprezentować w przypadku wydatków i  dochodów w załączniku 1 i  2 mamy

jedną kwotę 699.987,00 zł. Natomiast to co mamy w części normatywnej to dokładnie Państwu
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obrazuje.  W przypadku  wydatków  mamy 740.467,00  zł  zwiększeń  i  zmniejszeń  na  kwotę

40.480,00 zł., ale w załączniku 2 z uwagi na to, że program, którym my się posługujemy mówi

o  samorządach, w których  są opracowywane projekty  uchwał  nie  ma tego zmniejszenia  i

zwiększenia. Więc to jest informacja dodatkowa i ja myślę, że Pan radny powinien się cieszyć

z tego, że widzi więcej niż tylko to co wynika z załącznika 2. Teraz dalej. Ja bym prosiła żeby

Pan mi  nie  przeszkadzał,  bo  teraz ja  mówię,  tak.  I  teraz jeśli  chodzi  o  pozostałe  rzeczy.

Pozycje  zerowe  w  załączniku  na  przykład  fundusz  sołecki  są  istotne,  są  elementem

informacyjnym dla poszczególnych sołectw, które również na tym budżecie pracują.  Bo jeżeli

były jakieś pieniążki i decyzja poszczególnych tych lokalnych społeczności budżet zmieniamy

to  wtedy  dla  sołtysów  łatwiej  jest  zobaczyć  czy  oni  maja  tą  zmianę  w  budżecie  już

uwzględnioną. Informacja 0 zł liczba 0 zł też jest informacją. Wszystko zależy kto czyta ten

budżet i kto jest zainteresowany jaką pozycją. Być może dla jednej osoby jest to nieistotne. Ale

ten kto ma możliwość wpływu na   realizacje tego budżetu jest zadowolony.  Bo widzi,  tam

zostało już zdjęte. W związku z tym 0 nie zawsze oznacza nic, 0 to również informacja. Dla

przykładu,  ponieważ  na  poprzedniej  sesji  pan  Gliszczyński  również  miał  wątpliwości  czy

powinno być 0, czy nie powinno być 0. Mówimy o § 1, chodzi o dochody punkt 2 dochody,

które  pokazujemy  w  podziale  na  dochody  ogółem,  bieżące,  majątkowe.  Była  informacja

dotacje  na  realizację  zadań  inwestycyjnych  w  wysokości  wtedy  0.  Teraz  się  już  pojawiła

informacja  16.222,00  zł  i  ta  informacja  0  zł,  nawet  1  zł  informacja.  W  związku  z  tym

informujemy w takim układzie, żeby Państwo radni i inne osoby, które pracują na tym budżecie

miały jak najwięcej informacji. Czy mamy, czy nie mamy takie dotacje jak to na ten moment

wygląda.  To  się  również  odnosi  do  załącznika  chyba  Ćwiczę  mózg,  ćwiczę  ciało  do

przedszkola chodzę śmiało. Tam też były pewne informacje. Nastąpiły zmiany.  Budżet jest

dynamiczny. W związku z tym Szanowni Państwo 0 to również informacja. I nie jest to żaden

nadmiar informacji tylko to jest pełna kompleksowa dla tych, którzy chcą poszukać. Nie wiem

czy te informacje wystarczą.

Przewodniczący  obrad  Pan  Bogusław  Guziński  –  Przy  ewentualnych  dalszych

wystąpieniach proszę o wzajemny szacunek. 

Radna Pani Elżbieta Mojzesowicz – Ja mam takie pytanie ponieważ Pan radny Stanisław

Gliszczyński  pracował przez 12 lat na takim systemie budżetu, że jako burmistrz wszystko

rozumiał, a jako radny ma problem ze zrozumieniem podstawowych jednostek, paragrafów i

rozdziałów. 
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Przewodniczący  obrad  Pan  Bogusław  Guziński  –  Ja  przed  chwilą  jakąś  prośbę  tutaj

złożyłem i proszę się tego trzymać. Merytorycznie czy do budżetu jeszcze ktoś z Państwa ma

jakieś wątpliwości i głos?

 Radny  Pan  Stanisław  Gliszczyński  –  Do  impertynencji  nie  będę  się  odnosił,  ale  nie

otrzymałem  odpowiedzi  na  2  zadane  pytanie.  Dlaczego  dotacja  z  budżetu  państwa  jest

wpisana w załączniku Nr 3 pod pozycja 29 w kolumnie środki własne czyli w kolumnie 8, a nie

zgodnie z przyznaną, własnym źródłem finansowania czyli kolumna 10 litera A? 

Skarbnik Gminy Pani Alicja Tymek  -  Tak oczywiście ta pozycja powinna być zmieniona  i

ona  powinna  się  pojawić  w  kolumnie  środki  zewnętrzne.  Stosowną  zmianę  możemy

wprowadzić jeśli radni tego życzą sobie możemy wprowadzić autopoprawką lub  pojawi się

zmiana w kolejnym projekcie uchwały budżetowej. 

Przewodniczący obrad Pan Bogusław Guziński – To jaka jest propozycja? Ostateczna? 

Skarbnik  Gminy Pani  Alicja  Tymek   -  Jeśli  mogę zaproponować  proszę przegłosować

uchwałę  w  tym  kształcie,  który  jest.  Natomiast  stosowna  zmianę  wprowadzimy

prawdopodobnie w kwietniu. Wtedy kiedy będzie najbliższa sesja.

 Przewodniczący obrad Pan Bogusław Guziński – Czy to musimy głosować z radnymi taką

propozycję? 

Radca prawny Pani Marta Pakmur - To jest projekt uchwały,  więc jakby wystarczy,  teraz

zagłosowanie nad tym projektem. Jeżeli radni przegłosują to znaczy, że akceptują projekt w

takim  kształcie  jakim  on  jest  z  zastrzeżeniem  takim  jakie  uczyniła  Pani  skarbnik,  że  ta

poprawka  będzie uwzględniona w kolejnym projekcie  do zmiany uchwały budżetowej.  Tak

więc  tutaj  nie  ma  jakby  konieczności  kolejnego  głosowania,  bo  po  prostu  teraz  radni  no

wypowiadają się nad tym projektem, który mamy na tę chwilę na dzień dzisiejszy. 

Przewodniczący  obrad  Pan  Bogusław  Guziński  –  Dziękuję  za  te  wyjaśnienia.  Czy  w

dyskusji  ktoś jeszcze chce zabrać głos? Nie widzę,  w związku z tym zamykam dyskusję,

przystępujemy do głosowania jawnego imiennego.

Przewodniczący obrad Pan Bogusław Guziński  -  Stwierdzam, że 16 głosami „za”, przy 1

głosie „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących się” Rada Miejska w Koronowie uchwałę podjęła.

Rada  Miejska  w  Koronowie  w  głosowaniu  jawnym  imiennym  radnych  16 głosami

„za”, przy 1 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymującym się” podjęła Uchwałę Nr

XXIII/197/20 zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Koronowo na
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rok 2020.

5.  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  zbycia  nieruchomości  lokalowej

stanowiącej własność Gminy Koronowo.

Przewodniczący  obrad  Pan  Bogusław  Guziński  -  Przystępujemy  do  punktu  piątego

porządku obrad sesji,  do rozpatrzenia projektu  uchwały w sprawie zbycia nieruchomości

lokalowej stanowiącej własność Gminy Koronowo.

Przewodniczący  obrad  Pan  Bogusław  Guziński  -  Wnoszę  o to,  by  nie  odczytywać

projektu uchwały wraz z załącznikiem i uzasadnieniem.

Kto jest za? 17 głosów.

Kto jest przeciw? 0 głosów.

Kto wstrzymał się od głosu? 0 głosów.

Przewodniczący  obrad  Pan  Bogusław  Guziński  –  W  związku  z  tym  nie  będziemy

odczytywać  ani  projektu  uchwały,  ani  złączników,  a  o  wprowadzenie  proszę  Panią

kierownik Agnieszkę Szwesta.

Pani Kierownik Agnieszka Szwesta przedstawiła projekt uchwały. 

Przewodniczący obrad Pan Bogusław Guziński  -  Otwieram dyskusję. Kto z Pań, Panów

radnych chciałby zabrać głos w dyskusji? Nie widzę, w związku z tym zamykam dyskusję,

przystępujemy do głosowania jawnego imiennego.

Przewodniczący obrad Pan Bogusław Guziński  -  Stwierdzam, że 17 głosami „za”, przy 0

głosach  „przeciw”  i  0  głosach  „wstrzymujących  się”  Rada  Miejska  w  Koronowie  uchwałę

podjęła.

Rada  Miejska  w  Koronowie  w  głosowaniu  jawnym  imiennym  radnych  17 głosami

„za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymującym się” podjęła Uchwałę Nr

XXIII/198/20 w sprawie zbycia nieruchomości lokalowej stanowiącej własność Gminy

Koronowo.

6.  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  „Programu  opieki  nad

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta

i gminy Koronowo na rok 2020”.
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Przewodniczący obrad Pan Bogusław  Guziński  -  Przystępujemy do punktu szóstego

porządku obrad sesji,  do  rozpatrzenia  projektu  uchwały w sprawie  przyjęcia  „Programu

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie

miasta i gminy Koronowo na rok 2020”.

Przewodniczący  obrad  Pan  Bogusław  Guziński  -  Wnoszę  o  to,  by  nie  odczytywać

projektu uchwały wraz z załącznikiem i uzasadnieniem.

Kto jest za? 17 głosów.

Kto jest przeciw? 0 głosów.

Kto wstrzymał się od głosu? 0 głosów.

Przewodniczący  obrad  Pan  Bogusław  Guziński  –  W  związku  z  tym  nie  będziemy

odczytywać  ani  projektu  uchwały,  ani  złączników,  a  o  wprowadzenie  proszę  Pana

Zastępcę Burmistrza Sławomira Marszelskiego. 

Pan  Zastępca  Burmistrza  Sławomir  Marszelski –  W  pierwszym  rzędzie  chciałbym

wnieść  autopoprawkę do tej uchwały. Konkretnie do załącznika do uchwały. Otóż w § 5

ust. 3 mamy brzmienie: Odłowione zwierzęta gospodarskie czasowo umieszczane są w

wytypowanym gospodarstwie rolnym, o którym mowa w § 9 ust. 1. Autopoprawka poprzez

wykreślenie ust. 1 . tak, widzimy to? W § 5 tak, wykreślić w § 9 to odwołanie do ust. 1.

 Pan Zastępca Burmistrza Sławomir Marszelski przedstawił projekt uchwały.    

Przewodniczący obrad Pan Bogusław Guziński  -  Otwieram dyskusję. Kto z Pań, Panów

radnych chciałby zabrać głos w dyskusji? Nie widzę, w związku z tym zamykam dyskusję,

przystępujemy do głosowania jawnego imiennego.

Przewodniczący obrad Pan Bogusław Guziński  -  Stwierdzam, że 17 głosami „za”, przy 0

głosach  „przeciw”  i  0  głosach  „wstrzymujących  się”  Rada  Miejska  w  Koronowie  uchwałę

podjęła.

Rada  Miejska  w  Koronowie  w  głosowaniu  jawnym  imiennym  radnych  17 głosami

„za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymującym się” podjęła Uchwałę Nr

XXIII/199/20 w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz
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zapobiegania  bezdomności  zwierząt  na  terenie  miasta  i  gminy  Koronowo  na  rok

2020”.

Przewodniczący  obrad  Pan  Bogusław  Guziński  –  Proszę  Państwa  bardzo  dziękuję

Państwu radnym  za dzisiejsze przybycie,  że jest  to kworum.  Mogła ta  sesja się  odbyć.

Jeszcze  raz  serdeczne  podziękowania.  Wykazujmy  solidaryzm  w  obecnej  sytuacji  z

naszymi mieszkańcami starszymi, młodszymi. W zależności od  tego w jakiej są sytuacji i

taką postawę prezentujmy w życiu codziennym. Dziękuję. 

7. Zamknięcie obrad XXIII nadzwyczajnej sesji.

Przewodniczący obrad Pan Bogusław Guziński  - W związku z wyczerpaniem porządku

obrad sesji zamykam obrady XXIII nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Koronowie.

Sesja trwała od godziny 09.00 do godziny 09.42.

Koronowo, 19 marca 2020 r.

Protokołowała

Magdalena Wanda-Joras

Inspektor Biura Rady

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej

/-/ Bogusław Guziński
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